
2 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №3
20 марта 2013 года

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.03.2013 г. № 203

Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по 

адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 

39 (участок находится примерно в 60 м 
по направлению на юг от ориентира дом, 

расположенного за пределами участка, адрес 
ориентира: область Свердловская, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39)

В соответствии со статьей 11 Земельного 
кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
года № 136-ФЗ, статьей 37 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 
года № 190-ФЗ, на основании Заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 07.02.2013 
года по рассмотрению проектов Постановле-
ний главы Арамильского городского округа 
«Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об 
изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», 
«Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 
135-1», «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица Заветы 
Ильича, 39 (участок находится примерно в 60 
м по направлению на юг от ориентира дом, 
расположенного за пределами участка, адрес 
ориентира: область Свердловская, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 
39)», договора аренды земельного участка от 
08.09.2008 года № 93, письма Общества с огра-
ниченной ответственностью «МАКС-О» от 
23.11.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использова-

ния земельному участку площадью 5817 кв.м. с 
кадастровым номером 66:33:01 01 010:0425 (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов), 
расположенному по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Заветы Ильича, 39 (участок находит-
ся примерно в 60 м по направлению на юг от 
ориентира дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: область Свердлов-
ская, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Заветы Ильича, 39, с «под строительство объ-
екта промышленности (производственная база 
по производству трубчатых энергонагревате-
лей» на «для размещения объектов коммуналь-
но-складского назначения».

2. Обществу с ограниченной ответственно-
стью «МАКС-О» внести изменение в кадастро-
вый учет земельных участков, в связи с измене-
нием разрешенного вида использования с «под 
строительство объекта промышленности (про-
изводственная база по производству трубчатых 
энергонагревателей» на «для размещения объ-
ектов коммунально-складского назначения».

3. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Арамильские вести» и разместить на 
сайте Администрации Арамильского городско-
го округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника Отдела 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского округа Гар-
тмана К.В.

Глава Арамильского городско-
го округа В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.03.2013 г. № 204

Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по 

адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б
В соответствии со статьей 11 Земельного 

кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
года № 136-ФЗ, статьей 37 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 
года № 190-ФЗ, на основании Заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 07.02.2013 
года по рассмотрению проектов Постановле-
ний главы Арамильского городского округа 
«Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об 
изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», 
«Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-
1», «Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-
2», «Об изменении разрешенного вида исполь-
зования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 
39 (участок находится примерно в 60 м по на-
правлению на юг от ориентира дом, располо-
женного за пределами участка, адрес ориенти-
ра: область Свердловская, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39», 
свидетельства о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 
от 30.03.2012 года (запись регистрации за № 
66-66-19/004/2012-375), заявления Пантелеева 
Владимира Федоровича от 29.10.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использова-
ния земельному участку площадью 11345 кв.м. 
с кадастровым номером 66:33:0101007:377 (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов), 
расположенному по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Мира, 1-Б, находящемуся в собствен-
ности у Пантелеева Владимира Федоровича, 
без изменения категории земель, с «под объект 
промышленности (производственная база)» на 
«для размещения малоэтажных многоквартир-
ных жилых домов».

2. Пантелееву Владимиру Федоровичу вне-
сти изменение в кадастровый учет земельных 
участков, в связи с изменением разрешенного 
вида использования с «под объект промышлен-
ности (производственная база)» на «для разме-
щения малоэтажных многоквартирных жилых 
домов».

3. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Арамильские вести» и разместить на 
сайте Администрации Арамильского городско-
го округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника Отдела 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского округа Гар-
тмана К.В.

Глава Арамильского городско-
го округа В.Л. Герасименко

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 
136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население о 
предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка, (категория 
земель-земли населенных пунктов), с разрешенным использованием для автостоянки 
легковых автомобилей по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Новая, у дома № 3-Б. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
N 136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население 
о предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка площадью 
1500.0 кв.м., (категория земель-земли населенных пунктов) с разрешенным 
использованием под строительство автосервиса по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Новая, 17. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
N 136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население 
о предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка площадью 
500.0 кв.м. в кадастровом квартале № 66:25:0202003, с разрешенным использованием 
под объект промышленности (столярный цех) для расширения существующей 
производственной базы по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Гарнизон, 5. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
N 136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население 
о предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка площадью 
2800,0 кв.м. в кадастровом квартале № 66:25:0202003, с разрешенным использованием 
под строительство производственной базы (расширение существующей базы 
металлоконструкций), расположенной по адресу:  Свердловская, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Гарнизон. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
N 136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население 
о предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка площадью 
0.5 га (категория земель-земли населенных пунктов), с разрешенным использованием 
под размещение производственной базы (производство пиломатериалов) по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Станционная, 27 
км. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 
136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население о 
предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка площадью 0.5 
га (категория земель-земли населенных пунктов), с разрешенным использованием под 
размещение производственной базы (складские помещения, бетонное производство) 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, р-он Полетаевка, 
квартал улиц Заветы Ильича-Трудовая, Свободы. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 
136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население о 
предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка площадью 30 
кв.м. (категория земель-земли населенных пунктов), с разрешенным использованием 
под установку временного павильона «Купава» по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Арамиль, улица Рабочая, 120, у ДК. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
года № 136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует 
население о предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка 
площадью 51.0 кв.м. сформированного из земельного участка с кадастровым № 
66:25:0202003:22, (категория земель-земли промышленности, энергетики, транспорта, 
связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения) 
с разрешенным использованием под объект гаражной застройки (индивидуальный 
капитальный гараж) по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Гарнизон, 25-А, гаражный бокс № 8. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 
136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население о 
предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка площадью 28 
кв.м. (категория земель-земли населенных пунктов), с разрешенным использованием 
под капитальный гаражный бокс по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
поселок Светлый, переулок Рассветный, 4/1. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 
136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население о 
предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка площадью 500 
кв.м. (категория земель-земли населенных пунктов), с разрешенным использованием 
для целей не связанных со строительством -автопарковка по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Новая, перед участком № 38/1. 

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
N 136-ФЗ, Администрация Арамильского городского округа информирует население 
о предстоящем размещении и предоставлении в аренду земельного участка 
площадью 154 кв.м. (категория земель-земли населенных пунктов), с разрешенным 
использованием для ведения огородничества (индивидуального огородничества) по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Мира, 2Б-3.

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний

Заслушав сообщение Копысовой Ф.И. о новой редакции положений Устава Арамильского городского округа 
с внесенными в них изменениями и дополнениями, рассмотренной  на заседании Думы Арамильского городского 
округа 28 февраля 2013г. и рекомендованной к обсуждению населением, собрание жителей Арамильского городского 
округа РЕШИЛО:
 - согласиться с новой редакцией положений Устава Арамильского городского округа с внесенными в них изменениями 
и дополнениями.

12 марта 2013г. г. Арамиль

Председатель                                                                                   Ф.И.Копысова

Секретарь                                                                                        А.П.Гилев            


